
 
 
 
 
 
 

Květen ve školní družině II.  

 Květen, měsíc, kdy je příroda už 

probuzená a kolem nás už všechno 

krásně kvete, roste, bzučí i zpívá, ale… 

letošní květen nezačal tak jako ty 

předcházející. Dlouhou dobu jsme měli 

zimu a chodilo se v teplých bundách. Až 

závěr měsíce se vylepšil.  

 Nejprve jsme chtěli hezké počasí 

přivolat pomocí skřítků a víl, kteří se 

objevili u nás ve družině. Poté jsme 

přidali krásné dívky s květinami. Až 

výroba koťat a štěňat nám přinesla pěkné počasí, které jsme si užívali. Také jsme 

si s dětmi vyprávěli o mezinárodním dni včel, a tudíž jsme další týden věnovali 

právě jim. V posledním týdnu jsme už zamířili do exotiky. Přiletěli k nám totiž 

papoušci, které děti tvořily – radost se podívat.  

V rámci projektu Ovoce do škol i školní družina dostala malou ochutnávku, 

jenže… než paní učitelka 

stihla nakrájet druhou 

část, ta první už 

nebyla      . Je jenom 

dobře, že děti milují 

ovoce a zeleninu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 Jak už jsme několikrát 

zmiňovali, naše děti milují pobyt 

venku, takže když nám počasí přálo, 

trávili jsme tam čas velice rádi. Někdo 

trénoval fotbal (asi na zápas do 

Mirotic), jiní hráli vybíjenou, další děti 

si našly lano a skákaly přes něj. 

Největším zážitkem bylo odhalení 

pískoviště, kde se děti řádně 

vydováděly. Někteří v teplejším počasí 

ocenili podložky, které si mohli umístit 

do stínu pod stromy a být tam. Prostě 

každý si najde to, co ho baví. 

Kateřina Levíčková 

 


